КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРТАМЫШСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от  20.09.2011г. № 858-р

	                    г. Куртамыш

	О создании рабочей группы по освидетельствованию проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта
индивидуального жилищного строительства

В соответствии  с Постановлением Правительства Российской Федерации от 18 августа 2011 года № 686 «Об утверждении правил выдачи документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала» Администрация Куртамышского района

ОБЯЗЫВАЕТ:

1. Создать рабочую группу по освидетельствованию проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства (далее-рабочая группа).
2. Утвердить состав рабочей группы согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.
3. Утвердить порядок работы  рабочей группы согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.
4. Опубликовать настоящее распоряжение в информационном бюллетене «Куртамышский район: официально» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района Курганской области.

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Главы Куртамышского района Глухова И.А.

Первый заместитель
Главы Куртамышского района                                                                         И.А. Глухов
Стенина Т..М.

21192

Разослано по списку (см. на обороте)

	                                                    Приложение 1

к распоряжению Администрации Куртамышского района от              №

«О создании рабочей группы по освидетельствованию проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства»

Состав

рабочей группы по освидетельствованию проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства (далее – рабочая группа)

Руководитель рабочей группы – первый заместитель Главы Куртамышского района;

заместитель
руководителя рабочей группы –  руководитель сектора архитектуры и строительства  Администрации Куртамышского района;

секретарь рабочей группы – ведущий специалист сектора архитектуры и строительства Администрации Куртамышского района.

Члены рабочей группы:

ведущий специалист сектора архитектуры и строительства Администрации Куртамышского района;

ведущий специалист сектора жилищно - коммунального хозяйства, промышленности, транспорта и связи Администрации Куртамышского района.
Руководитель сектора правовой, организационной,

кадровой работы и делопроизводства Администрации

Куртамышского района

                                             Т.В.Колобова

	                                                     Приложение 2
к распоряжению Администрации Куртамышского района от                   №

«О создании рабочей группы по освидетельствованию проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства»

Порядок

работы рабочей группы по освидетельствованию проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства  (далее – рабочая группа)

Раздел I.  Общие положения

           1. Порядок работы рабочей группы по освидетельствованию проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства (далее – Порядок) разработан в соответствии с  постановлением Правительства Российской Федерации от 18 августа 2011 года № 686 «Об утверждении правил выдачи документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала» с целью организации взаимодействия Администрации Куртамышского района с ГУ Управлением Пенсионного фонда Куртамышского района Курганской области.

Раздел II. Основные задачи

          2. Основными задачами работы рабочей группы по освидетельствованию проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства (далее - рабочая группа) являются:

   осмотр объекта индивидуального жилищного строительства, по результатам которого составляется акт освидетельствования по форме, утвержденной Министерством регионального развития Российской Федерации.
Раздел III.   Полномочия рабочей группы

           3. Рабочая группа для решения возложенных на нее задач:

           1) на основании заявления лица, получившего государственный сертификат на материнский (семейный) капитал (далее - государственный сертификат), или его представителя запрашивает копию государственного сертификата .
2) организует в установленном законом порядке осмотр объекта индивидуального жилищного строительства в присутствии лица, получившего государственный сертификат или его представителя;

3) при проведении осмотра может осуществлять обмеры и обследование освидетельствуемого объекта;

           4) рассматривает результаты осмотра объекта, составляет акт освидетельствования и утверждает его первым заместителем Главы Куртамышского района;

           5) акт освидетельствования выдает лицу, получившему государственный сертификат или его представителю лично под расписку, либо направляется заказным письмом с уведомлением в течение 10 рабочих дней со дня получения заявления.

4. Рабочая группа отказывает в выдаче акта освидетельствования в случае, если:
- в ходе освидетельствования проведения основных работ по строительству объекта индивидуального строительства (монтаж фундамента, возведение стен и кровли) будет установлено, что такие работы не выполнены в полном объеме;

- в ходе освидетельствования проведения работ по реконструкции объекта индивидуального строительства (монтаж фундамента, возведение стен и кровли) будет установлено, что в результате таких работ общая площадь жилого помещения  не увеличивается,  либо увеличивается менее чем на учетную норму площади жилого помещения, устанавливаемую в соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации.
5. Решение об отказе в выдаче  акта освидетельствования подготавливает сектор архитектуры и строительства и доводит до сведения лицо, получившее государственный сертификат, либо его представителя в срок, предусмотренный пунктом 3 настоящего Порядка.
6.  Лицо, получившее государственный сертификат, либо его представитель вправе повторно подать заявление о выдаче акта освидетельствования после устранения обстоятельств, явившихся причиной отказа в выдаче акта освидетельствования.
Раздел IV.  Порядок работы рабочей группы

           7. Все члены рабочей группы принимают участие в ее работе на общественных началах.

8. Рабочая группа осуществляет свою деятельность по мере поступления заявлений от застройщика и рассматривает в срок, предусмотренный пунктом 3 настоящего Порядка.
  9. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости, по решению руководителя рабочей группы.

           10. Заседания рабочей группы ведет руководитель или по его поручению заместитель, или один из членов рабочей группы.

11. Решения рабочей группы оформляются актом освидетельствования, предусмотренного в разделе 2 настоящего Порядка.
  12. Для реализации возложенных на рабочую группу задач секретарь рабочей группы:

  1) обеспечивает проведение заседаний в установленный срок;

  2) оформляет протоколы заседаний и решения рабочей группы.

          13.Организационно-техническое обеспечение деятельности рабочей группы осуществляет сектор архитектуры и строительства Администрации Куртамышского района.

Руководитель сектора правовой, организационной,

кадровой работы и делопроизводства Администрации

Куртамышского района

                                   Т.В.Колобова